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SpZn:  
ČJ:  

 
 

 Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření 
obce Holovousy, IČ: 00271551 

za rok 2015 
  

Přezkoumání se uskutečnilo ve dnech:  
- 2.11.2015 
- 7.3.2016 

na základě písemné žádosti obce v souladu s ustanovením § 42 odst. 1, zákona č. 128/2000 

Sb., ve znění pozdějších předpisů. Předmět přezkoumání je určen zákonem č. 420/2004 Sb.,o 
přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí. 

Místo provedení přezkoumání: Obec Holovousy 
Holovousy 39  
508 01  Hořice 

Zástupci za Obec:  
- Zlatuše Brádlová - starostka obce 

- Hana Sehnoutková, DiS. – účetní obce 
 

Přezkoumání vykonali: 
- kontrolor pověřený řízením přezkoumání: 

Ing. Jana Minářová 

- kontroloři: 

Věra Gilková 

 
Pověření k přezkoumání ve smyslu § 5 č. 420/2004 Sb. a § 4 a § 6 zákona č. 255/2012 Sb. 

vydal Krajský úřad Královéhradeckého kraje dne 24. a 25.6.2015. 
 

Předmět přezkoumání: 
Předmětem přezkoumání hospodaření jsou údaje uvedené v § 2 odst. 1 a 2 zákona č. 420/2004 Sb. Přezkoumání 

hospodaření bylo provedeno výběrovým způsobem s ohledem na významnost jednotlivých skutečností 

podle předmětu a obsahu přezkoumání. Při posuzování jednotlivých právních úkonů se vychází ze znění 

právních předpisů platných ke dni uskutečnění tohoto úkonu. 



               
 

Pivovarské nám. 1245                                                   tel.: 702 065 928                                                  jminarova@kr-kralovehradecky.cz 
500 03 Hradec Králové                                                         601 375 641                                                     vgilkova@kr-kralovehradecky.cz    

2 
 

A. Přezkoumané písemnosti 
Při přezkoumání hospodaření obce Holovousy  byly přezkoumány následující písemnosti: 
 

Druh písemnosti Popis písemnosti 
Návrh rozpočtu Návrh rozpočtu na rok 2015 byl před schválením vhodným 

způsobem a po dobu stanovenou zákonem zveřejněn na úřední 

i elektronické desce obce od 28.11. do 15.12.2014. 
Rozpočtová opatření Rozpočtové změny byly prováděny rozpočtovými opatřeními 

schválenými v zastupitelstvu obce dne 13.4., 11.5., 24.8., 

26.10., 23.11. a 16.12.2015. 
Rozpočtový výhled Byl předložen rozpočtový výhled sestavený na období let 2016 

až 2018. 
Schválený rozpočet Rozpočet obce na rok 2015 byl schválen v zastupitelstvu obce 

dne 15.12.2014 ve výši příjmů i výdajů 5.544.900,- Kč.  
Do výkazu FIN 2-12 však byla na straně výdajů zanesena 

částka 4.596.900,- Kč.  Rozdíl mezi příjmy a výdaji ve výši 

948.000,- Kč je určen na splátku úvěru. 
Závazným ukazatelem byly stanoveny paragrafy. 

Závěrečný účet Závěrečný účet obce za rok 2014 byl sestaven, projednán  
a schválen v zastupitelstvu obce dne 29.6.2015. Před 

projednáním byl po dobu stanovenou zákonem vhodným 

způsobem zveřejněn na úřední i elektronické desce obce od 

11.5. do 16.6.2015. Účetní závěrka obce a příspěvkové 

organizace za rok 2014 byla schválena v zastupitelstvu obce 

také dne 29.6.2015. 
Bankovní výpis Obec má zřízeny tyto bankovní účty: 

ČS - č.ú. 1161199369/0800 zůstatek k 31.12.2015  
činí 1.803.872,76 (231) 
ČNB - č.ú. 94-6512541/0710 zůstatek k 31.12.2015  
činí 95.922,63 (231) 
ČS - č.ú. 30015-1161199369/0800 zůstatek k 31.12.2015  
činí 120.000,- Kč (236) - výpis pouze při pohybu na účtu  
ČS - č.ú. 35-1161199369/0800 (účet hospodářské činnosti) 

zůstatek k 31.12.2015 činí 157.563,16 (241) 
 
Zůstatky předložených bankovních výpisů souhlasí na účty 231 

(základní běžný účet), 236 (běžné účty fondů) a 241 (běžný 

účet) uvedené v Rozvaze sestavené k 31.12.2015.  
Evidence majetku Majetek obce je veden na počítači v programu GORDIC. 
Inventurní soupis majetku a 

závazků 
Inventarizace majetku a závazků byla provedena k 31.12.2015. 

Dále byly ověřeny inventurní soupisy na výkaz Úč OÚPO 3-02 
Rozvaha územních samosprávných celků. Inventarizace je 
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doložena inventarizační zprávou. 
Vzhledem k tomu, že ověřovatelé neměli možnost zúčastnit se 

provádění inventarizace u hmotného majetku obce, nemohou se 

vyjádřit k možnosti vzniku inventárních rozdílů v této oblasti. 
Kniha došlých faktur Došlé faktury jsou evidovány v PC (software). 
Kniha odeslaných faktur Vydané faktury jsou evidovány v PC (software). 
Odměňování členů 

zastupitelstva 
Byla provedena kontrola stanovení výše odměn za výkon 

funkce členů zastupitelstva a nebyly zjištěny nedostatky. 

Výplata odměn za měsíc leden až prosinec 2015, dle 

předložených mzdových listů, byla provedena dle stanovení. 
Pokladní doklad Byly kontrolovány pokladní doklady za období duben a říjen 

2015 (hospodářská činnost, hlavní činnost, opatrovnictví). 

Doklady byly kontrolovány z hlediska náležitostí účetních 

dokladů, časové a věcné souvislosti, zaúčtování a zatřídění 

podle rozpočtové skladby. Pokladní doklady mají patřičné 

náležitosti, jsou doloženy paragony a jsou shodné se zápisem  
v pokladní knize.  
Doporučení: 
Kontrolou pokladních dokladů a paragonů bylo zjištěno, že 

některé jsou tištěny na lesklém podkladu, který bledne. 

Ověřovatelé tedy doporučují kopírovat tyto doklady  
z důvodu jejich uchování po dobu deseti let, po kterou se 
musí účetní doklady archivovat.  

Pokladní kniha (deník) Pokladní knihy jsou vedeny v excelové tabulce. 
Příloha rozvahy Byl předložen výkaz Příloha sestavený k 30.9. a 31.12.2015. 
Rozvaha Rozvaha za měsíc prosinec 2015 je sestavena.  

Závěrka k 31.12.2015 byla přezkoušena v plném rozsahu. Byl 

ověřen soulad stavu účtů vykazovaných v Rozvaze územních 

samosprávných celků (Úč OÚPO 3-02) se stavy majetku, 
pohledávek a závazků, dle výsledku inventarizace a nebyly 

zjištěny nedostatky. Výsledek hospodaření běžného účetního 

období vykazuje po zdanění zisk v hlavní činnosti ve výši 

1.537.290,42 Kč a v hospodářské činnosti po zdanění zisk ve 

výši 28.754,47 Kč. 
Účetní doklad Byly kontrolovány účetní doklady za období duben a říjen 

2015 (všechny bankovní účty vč. hospodářské činnosti). 

Doklady byly kontrolovány z hlediska náležitostí účetních 

dokladů, časové a věcné souvislosti, zaúčtování a zatřídění 

podle rozpočtové skladby.  
Výkaz pro hodnocení plnění 

rozpočtu 
Byl předložen Výkaz o plnění rozpočtu FIN 2-12 sestavený  
k 30.9. a 31.12.2015. 

Výkaz zisku a ztráty Byl předložen výkaz zisku a ztráty sestavený k 30.9.  
a 31.12.2015. 
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Darovací smlouvy Obec jako dárce uzavřela dne 16.4.2015 Darovací smlouvu  
s  Babyboxem pro odložené děti - STATIM, z.s. na finanční 

dar ve výši 10.000,- Kč na zřízení a provoz 65. babyboxu  
v Oblastní nemocnici Jičín. Tato částka byla obcí vyplacena 

dne 20.4.2015. ZO schválilo poskytnutí tohoto daru dne 

13.4.2015. 
Darovací smlouvy Obec jako obdarovaný uzavřela s Královéhradeckým krajem 

Darovací smlouvu ze dne 7.9. 2015 na finanční dar ve výši 

35.000,- Kč, který je určen na pořádání 13. ročníku Slavností 

holovouských malináčů. Obec byla povinná předložit doklady 

o použití daru do 31.1.2016. Obec odeslala vyúčtování daru 

poskytovateli dne 27.1.2016. Dar je veden na účtu 374.  
 
Obec jako obdarovaný uzavřela s Královéhradeckým krajem 

Darovací smlouvu ze dne 7.9.2015 na finanční dar ve výši 

30.000,- Kč, který je určen na dofinancování 13. ročníku 

Slavností holovouských malináčů. Obec byla povinná předložit 

doklady o použití daru do 31.1.2016. Obec odeslala vyúčtování 

daru poskytovateli dne 27.1.2016. Dar je veden na účtu 374. 
Smlouvy a další materiály k 

poskytnutým účelovým 

dotacím 

Obec jako poskytovatel uzavřela dne 23.3.2015 Dohodu  
o poskytnutí neinvestičního příspěvku se Sdružením občanů při 

ZŠ Chodovice ve výši 10.000,- Kč na zajištění činnosti 

sdružení v roce 2015 na základě žádosti ze dne 11.12.2014. 

Tato částka byla poskytnuta dne 8.4.2015. Vyúčtování je 
příjemce povinen předložit do 15.1.2016. Uzavřená dohoda 

obsahuje zákonem stanovené náležitosti. ZO schválilo 

poskytnutí tohoto příspěvku dne 15.12.2014. Obec předložila 

Protokol z kontroly ze dne 30.12.2015, kterou provedl finanční 

výbor.  Dle protokolu byl příspěvek vyčerpán v plné výši, 

účelně a v souladu se smlouvou. Příspěvek byl zúčtován.  
 
Obec jako poskytovatel uzavřela dne 23.3.2015 Dohodu  
o poskytnutí neinvestičního příspěvku s SDH Holovousy ve 

výši 25.000,- Kč na zajištění činnosti v roce 2015 na základě 

žádosti ze dne 11.12.2014. Tato částka byla poskytnuta dne 

8.4.2015. Vyúčtování je příjemce povinen předložit do 

15.1.2016. Uzavřená dohoda obsahuje zákonem stanovené 

náležitosti. ZO schválilo poskytnutí tohoto příspěvku dne 

15.12.2014. Obec předložila Protokol z kontroly ze dne 
30.12.2015, kterou provedl finanční výbor.  Dle protokolu byl 

příspěvek vyčerpán v plné výši, účelně a v souladu se 

smlouvou. Příspěvek byl zúčtován.  
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Obec jako poskytovatel uzavřela dne 16.1.2015 Smlouvu  
o poskytnutí dotace na nákup knih do výměnných fondů  
s Knihovnou Václava Čtvrtka v Jičíně ve výši 10.500,- Kč. 

Tato částka byla poskytnuta dne 23.1.2015. ZO schválilo 

poskytnutí této dotace dne 15.12.2014.  
Smlouvy a další materiály k 

přijatým účelovým dotacím 
Příjmy obce byly posíleny k 30.9.2015 o tyto účelové dotace: 
- z Úřadu práce pod ÚZ 13013, 13101, 13234 na aktivní 

politiku zaměstnanosti ve výši 684.285,- Kč. Dotace nebyla 

předmětem kontroly. 
 
- z KHK dle Smlouvy č. 15POV02-0066/HO/INV ze dne 
4.6.2015 investiční dotaci na projekt "Obnova infrastruktury 
obce Holovousy" ve výši 524.600,- Kč, Org 305. Celkové 

výdaje projektu měli činit 1.049.323,- Kč. Procentuální podíl 

dotace na celkových výdajích vynaložených na realizaci 

projektu nesmí překročit 49,99% celkových výdajů. Termín 

realizace byl stanoven od 1.1.2015 do 30.11.2015. Vyúčtování 

dotace mělo být předloženo nejpozději do 31.12.2015. Obec 

odeslala vyúčtování dotace dne 23.12.2015. Skutečné výdaje 

projektu činily 929.769,- Kč. Obec vrátila nevyčerpanou část 

dotace ve výši 60.000,- Kč dne 22.12.2015. Dotace je vedena 

na účtu 374. 
 
Z roku 2014: 
- Z MMR dle Rozhodnutí č. 117D815002678 ze dne 9.10.2014 

na akci: "Rekonstrukce objektu č.p. 39" ve výši 1.900.000,- Kč 

(ÚZ 17928), předložení dokumentace k závěrečnému 

vyhodnocení akce do 1.10.2015. Obec odeslala vyúčtování 

dotace dne 11.3.2015. Dotace je předmětem kontroly 

poskytovatele. Dotace byla zúčtována. 
Smlouvy nájemní Obec pronajímá pozemky a nebytové prostory. 

 
Obec jako nájemce má uzavřenu z roku 2008 Nájemní smlouvu 

č. 23NO8/65 s Pozemkovým fondem ČR na pronájem 

pozemků o celkové výměře 7.319 m2. V souvislosti s touto 

smlouvou obec uzavřela dne 12.8.2015 Dodatek č. 1, kterým se 

mění výše ročního nájemného s účinností od 1.10.2014 na 

částku 2.291,- Kč. 
Smlouvy o převodu majetku 

(koupě, prodej, směna, 

převod) 

Obec jako prodávající uzavřela dne 4.3.2015 Kupní smlouvu 

na prodej spoluvlastnického podílu o velikosti 1/3 (jedna 

třetina z celku) pozemku č. 878/2, pozemkový katastr  
v katastrálním území Holovousy v Podkrkonoší společnosti 

Výzkumný a šlechtitelský ústav ovocnářský s.r.o., se sídlem 
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Holovousy č.p. 1, PSČ 508 01 Hořice, IČ 25271121 za cenu 

stanovenou ve Znaleckém posudku č. 2470-14/15 – to je 
7.640,- Kč. Tato částka byla obci uhrazena dne 4.3.2015. 

Záměr byl zveřejněn na úřední desce obce od 5.2. do 
24.2.2015. ZO schválilo tento majetkový úkon dne 3.3.2015. 

Právní účinky zápisu do KN nastaly dne 16.3.2015. 
 
Obec jako prodávající uzavřela dne 30.11.2015 Kupní smlouvu 

na prodej parcely č. 1278/2 o výměře 163 m2, pozemkový 

katastr v katastrálním území Holovousy v Podkrkonoší fyzické 

osobě za cenu 9.641,- Kč. Tato částka byla obci uhrazena dne 

30.11.2015. Záměr byl zveřejněn na úřední desce obce od 

29.10. až 13.11.2015. ZO schválilo tento majetkový úkon dne 

23.11.2015. Návrh na vklad byl podán až v roce 2016. 
Smlouvy o přijetí úvěru Obec uzavřela dne 25.4.2013 Smlouvu o úvěru s ČS, a.s. do 

výše 5.000.000,- Kč za účelem financování závazků obce 

vyplývající z neuhrazených faktur, refinancování investičního 

úvěru a financování zpracování projektové dokumentace dle 

SOD č. 2012/4. Tento úvěr se obec zavázala splácet 

pravidelnými měsíčními splátkami ve výši 79.000,- Kč, 
splatnými vždy k poslednímu dni každého kalendářního 

měsíce. První splátka byla uhrazena dne 31.5.2013. Poslední 

splátka ve výši 23.000,- Kč  bude zaplacena dne 31.8.2018. 

Tento úvěr je sjednán bez zajištění. Zastupitelstvo obce 

schválilo uzavření této smlouvy dne 18.4.2013. 
Úvěr je veden u ČS pod č.ú. 377212409/0800 a zůstatek  
k 31.12.2015 činí 2.472.000,- Kč. 
 
Zůstatek předloženého bankovního výpisu z úvěrového účtu 

souhlasí na účet 451 (dlouhodobé úvěry) uvedený v Rozvaze 

sestavené k 31.12.2015. 
Smlouvy o věcných 

břemenech 
Obec uzavřela dne 20.8.2015 Smlouvu o zřízení věcného 

břemene - služebnosti s ČEZ Distribuce, a.s. (oprávněný) na 

pozemku p.č. 1261/1 v k.ú. Holovousy. Předmětem smlouvy je 

zřízení a provozování distribuční soustavy. Jednorázová 

náhrada za zřízení věcného břemene byla sjednána ve výši 

1.000,- Kč a je splatná do 30 dnů od doručení vyrozumění  
o povolení vkladu do KN. Tato částka byla obci uhrazena dne 

3.12.2015.  
Dokumentace k veřejným 

zakázkám 
Obec realizovala v roce 2015 několik veřejných zakázek.  
Předmětem kontroly byla veřejná zakázka malého rozsahu na 

akci: 
"Dokončení veřejného osvětlení v části obce Chodovice  
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a vybudování nového veřejného osvětlení k autobusovým 

zastávkám v rámci akce obnova infrastruktury obce 

Holovousy".  
- Výzva k podání nabídky: ze dne 24.9.2015 - doloženo 
- Zveřejnění výzvy k podání nabídky na úřední desce: doloženo 

(24.9.2015 - 8.10.2015) 
- Lhůta pro podání nabídek: nejpozději dne 8.10.2015 do  
15 hod. 
- Hodnotící kritérium: nejnižší nabídková cena 
- Osloveno bylo pět firem e-mailem dne 24.9.2015 - doloženo 

odeslání  
- Lhůta odeslání výzvy před odevzdáním nabídky : dodržena 
- Nabídku podaly čtyři firmy - viz Seznam doručených 

nabídek. 
- Jmenování komise v ZO dne 13.4.2015 
- Zasedání hodnotící komise se uskutečnilo dne 8.10.2015  
v 15.30 hod. - viz zápis z poptávkového řízení ze dne 

8.10.2015 
- Hodnotící komise vybrala jako nejvýhodnější nabídku firmy 

ELPROM CZ, s.r.o. - viz zápis z poptávkového řízení ze dne 

8.10.2015 
- Doporučení hodnotící komise předloženo ZO dne 14.10.2015 
- dne 14.10.2015 ZO na základě doporučení hodnotící komise 

vybralo nejvhodnější nabídku od firmy ELPROM CZ, s.r.o.  
a pověřilo starostku obce podpisem SOD 
- Vítěz: firma ELPROM CZ, s.r.o. s nabídkovou cenou 

622.876,75,- Kč bez DPH (753.680,86 Kč s DPH) 
- Oznámení o výsledku výběrového řízení odesláno všem 

čtyřem firmám dne 12.10.2015 - viz podací stvrzenka ze dne 
12.10.2015 
- Smlouva o dílo byla uzavřena s vítěznou firmou ELPROM 

CZ, s.r.o. dne 14.10.2015 - částka uvedená v SOD souhlasí  
s nabídkovou cenou 
- Smlouva o dílo byla uveřejněna dne 15.10.2015 na portálu 

zadavatele -  
https://www.profilzadavatele.cz/profil-zadavatele/obec-
holovousy_329/dokonceni-verejneho-osvetleni-v-casti-obce-
chodovice-a-vybudovani-noveho-verejneho-osvetleni-k-
autobusovym-zastavkam-v-ramci-akce-obnova-infrastruktury-
obce-holovousy_11136/smlouva-o-dilo_65592/ 
V souvislosti s kontrolou výše uvedené veřejné zakázky byla 

předložena Směrnice č. 1/2015 k zadávání veřejných zakázek 

účinná od 3.3.2015. 
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Vnitřní předpis a směrnice Obec předložila Směrnici č. 1/2015 k zadávání veřejných 

zakázek účinnou od 3.3.2015. 
Obec dále předložila např. Směrnici: 
- č. 5/2010 Podrozvaha 
- č. 9/2010 pro vedení dlouhodobého majetku a zásob 
- č. 3/2011 o provedení inventarizace majetku a závazků 

Výsledky kontrol zřízených 

organizací 
Obec předložila Protokol o provedení veřejnosprávní kontroly 

za rok 2014 u své zřízené příspěvkové organizace ZŠ a MŠ 

Chodovice ze dne 10.2.2015 se závěrem, že touto kontrolou 

nebylo zjištěno porušení právních předpisů. 
Zápisy z jednání 

zastupitelstva včetně 

usnesení 

Byly předloženy zápisy včetně usnesení z jednání ZO ze dne 

2.2., 3.3., 16.3., 13.4., 11.5., 29.6., 3.8., 24.8., 21.9., 14.10., 
26.10., 23.11. a 16.12.2015. 
K dokladování kontrolovaných agend a zjištění skutečností 

nutných pro naplnění jednotlivých předmětů a hledisek 

přezkoumání byly při kontrole podpůrně využity zápisy ze 
zastupitelstva obce. 

Peněžní fondy územního 

celku – pravidla tvorby a 
použití 

Obec má zřízen fond na obnovu kanalizace, který je tvořen 

částkou schválenou vždy s rozpočtem. Tento fond je určen 

pouze na pořízení nového majetku souvisejícího s kanalizací  
a je veden na účtu 236. 
ČS - č.ú. 30015-1161199369/0800 zůstatek k 31.12.2015  
činí 120.000,- Kč (236) - výpis pouze při pohybu na účtu. 

  
 
B. Zjištění ze závěrečného (jednorázového) přezkoumání 
 
Při přezkoumání hospodaření obce Holovousy 
 
nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 
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C. Plnění opatření 
 

Plnění opatření k odstranění nedostatků zjištěných  
 

a) při přezkoumání hospodaření územního celku za předchozí roky 
 
 
byly zjištěny následující méně závažné chyby a nedostatky: 
 

 Právní předpis: Zákon č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších 

předpisů 
 § 147a odst. 1,2 písm. a - Zadavatel neuveřejnil na profilu zadavatele smlouvu 

uzavřenou na veřejnou zakázku malého rozsahu, jejíž cena přesáhla 500 000 Kč bez 

DPH, včetně všech jejích změn a dodatků, a to do 15 dnů od jejího uzavření. 
(napraveno)  
o Smlouva o dílo s firmou Miroslav Hochman uzavřena dne 29.7.2014, na profilu 

zadavatele zveřejněna až dne 15.8.2014. 
o Smlouva o dílo č. 2014/9 s firmou KAVA spol. s r.o. uzavřena dne 30.9.2014, na 

profilu zadavatele zveřejněna až dne 20.10.2014. 
 

Přijato systémové opatření - řádné dodržování termínu zveřejňování smluv na profilu 

zadavatele. 
Kontrolou veřejné zakázky v roce 2015 na akci "Dokončení veřejného osvětlení v části obce 

Chodovice a vybudování nového veřejného osvětlení k autobusovým zastávkám v rámci akce 

obnova infrastruktury obce Holovousy" bylo zjištěno, že tento nedostatek se již nevyskytuje  
a smlouva o dílo byla na profilu zadavatele zveřejněna v zákonem stanoveném termínu. 
 
 
Nebyly zjištěny závažné chyby a nedostatky. 
 
  
b) při dílčím přezkoumání 
 
nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 

  



 



 




